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DOCENTE

VAGAS

AREA
DE PESQUISA

E-MAIL

LINK CV Lattes

Bruno da S. Prudente

Ecologia e histoéria
natural de organismos
aquaticos

brunoprudente8@gmail.com

http://lattes.cnpq.br/0790796091423878

Helder Espirito Santo

Ecologia e
comportamento de
peixes

espiritosantohm@gmail.com

http://lattes.cnpq.br/6941336635055338

Jonathan S. Ready

Sistematica, taxonomia,
identificagdo molecular
e mapeamento de
distribuicdo geografica
da fauna aquatica

jonathan.ready@gmail.com

http://lattes.cnpq.br/1882929190213898

Juarez Carlos B. Pezzuti

Ecologia e manejo de
quelénios

juarez.pezzuti@gmail.com

http://lattes.cnpq.br/3852277891994862

Leandro Juen

Ecologia de insetos
aquaticos

leandrojuen@gmail.com

http://lattes.cnpq.br/1369357248133029

Leandro S. Brasil

Biologia da conservacéo
e ecologia de
metacomunidades de
comunidades aquaticos

leandrobrasilecologia@gmail.com

http://lattes.cnpq.br/1908629101039803

Lilian Lund Amado

Biomarcadores
bioguimicos de poluigdo
aquética, ecotoxicologia

lilian.amado@gmail.com

http://lattes.cnpq.br/3382900147208081

Luciano F. A. Montag

Ecologia de peixes de
riachos tropicais

Ifamontag@gmail.com

http://lattes.cnpq.br/4936237097107099

Marcelo C. Andrade

Taxonomia e ecologia
de peixes

andrademarcosta@gmail.com

http://lattes.cnpq.br/2105545642532031

Miguel Petrere Jr.

Recursos Pesqueiros
continentais e marinhos
diversidade e estatistica
experimental

mpetrerejr@gmail.com

http://lattes.cnpq.br/9377772041367252

Renata C. R. Noronha

Citogenética de
organismos aquaticos

renatarcrn@gmail.com

http://lattes.cnpq.br/0860824558237244

Ronaldo B. Barthem

Ecologia pesqueira,
manejo de recursos
pesqueiros

barthem@superig.com.br

http://lattes.cnpq.br/4192105831997326

Rossineide M. Rocha

Biologia reprodutiva e
biomarcadores
histolégicos

rmrocha@ufpa.br

http://lattes.cnpq.br/4371300451793081

Tommaso Giarrizo

Ecologia aquatica e
poluicdo ambiental

tgiarrizzo@gmail.com

http://lattes.cnpq.br/5889416127858884

Victoria I. Nahum

Ecologia pesqueira,
manejo de recursos
pesqueiros

biologiapesqueira@hotmail.com

http://lattes.cnpq.br/3696530797888724

Virag Venekey

Ecologia de meiobentos,
ecologia e taxonomia de
nematoda de vida- livre

virag_venekey@yahoo.com.br

http://lattes.cnpq.br/1106411624280455
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